O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÍ – RJ, usando de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 123, inciso I, alínea “i” e artigo 99, inciso VII, ambos da Lei Orgânica do Município, 
promulgada em 09 de julho de 2009.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 7.685.005,28 (sete milhões seiscentos e 
oitenta e cinco mil e cinco reais e vinte e oito centavos), nas seguintes dotações do orçamento 
vigente, de acordo com o quadro abaixo:

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO
366 2.122 3.3.90.39 2.100.000,00

[...]

de contas estão adstritos aos termos previstos na Lei 3211/2014 e no Decreto 3877/2014. com os termos do processo administrativo nº 12.504/2013 de 31 de julho de 2013, RATIFICA a 
Art.2º- Fica revogado o Decreto 3.859 de 30.01.2014. despesa no valor de R$ 3.240,00 (três mil e duzentos e quarenta reais), em favor da empresa 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. DROGARIA NOVA MURIQUI LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o número 10.558.548/0001-05, 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. visando a aquisição de fralda descartável tamanho G antialérgica, para atender a paciente

[...]

Nomear, ALESSANDRA ZOIO DE AGUIAR ALVES, para exercer o Cargo em Comissão de com os termos do processo administrativo nº 5598/2014 de 09 de abril de 2014, RATIFICA a 
DIRIGENTE ESCOLAR ADJUNTO, Código DEA/D-4/009, Símbolo “DAS-4”, da SECRETARIA despesa no valor de R$ 1.082,58 (mil e  oitenta e  dois reais e cinquenta e oito centavos), 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, com efeito retroativo a 03 de fevereiro do corrente realizada com a empresa VENÂNCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
ano. sob o número  00.285.753/0001 - 90, visando a aquisição de Protetor Solar  para atender o